
Исх. №04-04/8170 от 23.05.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителей заказчика ФГБУ «Управление эксплуатации Нижне-
Камского водохранилища» – <…> (доверенность от 09.10.2017 г. №б/н), <…>
(доверенность от 08.05.2018 г. №б/н), в отсутствии представителей заявителя ООО
«Ресурс», о времени и месте рассмотрения жалобы уведомленных надлежащим
образом, рассмотрев жалобу ООО «Ресурс» на действия заказчика – ФГБУ
«Управление эксплуатации Нижне-Камского водохранилища» при проведении
открытого конкурса №0311100015618000010 на предмет: «Выполнение работ по
техническому обслуживанию ВЛ-35 кВ, оборудования ТП, КТПБ 35/0,4 кВ»,

У С Т А Н О В И Л А:

Изменение извещения о проведении открытого конкурса №0311100015618000010
размещено на официальном сайте Российской Федерации
http://www.zakupki.gov.ru 09.04.2018г.

Заказчик – Федеральное государственное бюджетное учреждение «Управление
эксплуатации Нижне-Камского водохранилища».

Начальная (максимальная) цена контракта – 1 153 000 ,00 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, комиссия заказчика приняла неправомерное
решение о признании участника закупки ООО «Сельхозтехсервис» победителем
открытого конкурса.

<…>

Исходя из вышеуказанного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99, частью 8
статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО «Ресурс» на действия заказчика – ФГБУ «Управление
эксплуатации Нижне-Камского водохранилища» при проведении открытого
конкурса №0311100015618000010 на предмет: «Выполнение работ по техническому
обслуживанию ВЛ-35 кВ, оборудования ТП, КТПБ 35/0,4 кВ», обоснованной.

Признать заказчика – ФГБУ «Управление эксплуатации Нижне-Камского
водохранилища» нарушившим требования части 3.1 статьи 53 Федерального
закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

http://www.zakupki.gov.ru


Выдать заказчику – ФГБУ «Управление эксплуатации Нижне-Камского
водохранилища» предписание об устранении нарушений действующего
законодательства.

Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 

 


